
Podmiot  składający  petycję: Szczaniec  22.02.2022

Mieszkańcy  Gminy  Szczaniec

w ŚWie50dzinie
WPŁ"tNĘŁO Adresat  petycji

Pan

Starosta  Świebodziński

PETYaA  MIESZKAŃCÓW  GMINY  SZCZANIEC  WS.  DOKOŃCZENIA

REMONTU/PRZEBUDOWY  UL. HERBOWEJ W SZCZAŃCU

Na podstawie  j2  ustawy  z dnia  1l  lipca  2014  r. o petycjach  (Dz.U.  z 2018r.,  poz.870)

Mieszkańcy  Gminy  Szczaniec  zwracają  się do Pana Zbigniewa  Szumskiego  -  Starosty

Świebodzińskiego  z petycją  w sprawie  podjęcia  natychmiastowych  i efektywnych

działań,  których  wynikiem  będzie  dokończenie  przebudowy  głównej  drogi  w Szczańcu,

tzn.  ul. Herbowej  na odcinku  od Urzędu  Gminy  do przejazdu  kolejowego,  czyli  odcinka

ok.  560  m.b.  w ciągu  drogi  powiatowej  DP 1210F  oraz  DP1211F,  oraz  ok. 140  m.b.  drogi

powiatowej  DP 1210  (część  ul. Jana Kochanowskiego,  od skrzyżowania  z ul. Herbową

do skrzyźowania  z ul. Szkolną)  w ciągu  komunikacyjnym  Szczaniec-Dąbrówka  Wlkp.

,Jesteśmy  już zmęczeni  oraz  głęboko  rozczarowani  brakiem  inwestycji  na drogach

powiatowych  na terenie  naszej  gminy,  a miejscowości  Szczaniec  w szczególności.  Stan

techniczny  dróg  powiatowych  na terenie  Szczańca  jest  z roku  na rok coraz  gorszy.

Rzeczą  dla nas oczywistą  jest  konieczność  dokończenia  remontu  ul. Herbowej  jako

głównej  arterii  komunikacyjnej  Szczańca  i całej  gminy,  ale również  kolejne  ulice  (w

szczególności  Jana  Kochanowskiego)  błagają  o remont.  Z informacji  płynących  od kilku

lat  z Urzędu  Gminy  Szczaniec  wynika,  że remont  Herbowej  będzie  kontynuowany.  Że

Gmina  jest  w ciągłym  kontakcie  z Powiatem.  Tym bardziej,  że jest  jakaś  kolizja  w

wybudowanej  niedawno  kanalizacji  burzowej.  Mijają  kolejne  lata  i nic  się  nie  dzieje.  Od

kilku  lat słyszymy  od Wójta,  że zadeklarował  po  raz  kolejny  udział  Gminy  we

współfinansowaniu  pozostałych  po otrzymaniu  przez  Powiat  dotacji,  kosztów  remontu

na poziomie  50%. Że już niedługo,  już za kilka miesięcy,  Powiat  złoży  wniosek  o



dofinansowanie  remontu  Herbowej.  Zamiar  ten  potwierdza  pismo  od Pana Starosty  z

dnia  19 stycznia  2021  r., skierowane  do Wójta  Gminy  Szczaniec  i przez  niego  nam

udostępnione.  Natomiast  całkowicie  nie  rozumiemy  zawartego  w  nim  zapisu

mówiącego,  że ,,mała  wiarygodność"  Burmistrza  Świebodzina  jest powodem,  że

Szczaniec  po raz ko1ejny  nie doczeka  się u siebie  remontu  drogi  powiatowej.

Mamy  już dość  pomijania  nas przy  dzieleniu  w Powiecie  środków  na remonty  dróg.

Przez ostatnie  6 lat jedyną  inwestycją  drogową  (nie licząc  mniej  waźnego  dla nas

komunikacyjnie  mostku  na Bolewiny)  była  przebudowa  zaledwie  800m  ul. Herbowej.

W ciągu  6 lat Powiat  z własnych  środków  wydał  na drogowe  zadania  inwestycyjne  w

gminie  Szczaniec  kwotę  zaledwie  ok. 650  tyś zł. Naszym  zdaniem  -  to niewiele.  Należy

dodać,  że stało  się to przy  zaangażowaniu  przez  gminę  Szczaniec  dużo  większej  kwoty

niż przez  Powiat  na infrastrukturę  drogową  Powiatu!

Panie  Starosto,  a co będzie,  jeśli  w miejscu  obecnego  Wójta  pojawi  się  taki,  który

inaczej  spojrzy  na kwestię  finansowania  przez  Gminę  zadań  Powiatu  i zaproponuje

Panu (jak  to wcześniej  bywało)  współfinansowanie  na poziomie  kilkunastu  procent?

Albo  wcale?  Czy wtedy  już  na drogach  powiatowych  w gminie  Szczaniec  przestanie  się

dziać  cokolwiek?

Z naszym  problemem  zwracamy  się do Pana, Starosty  Świebodzińskiego  -  zarządcy

drogi  i zarazem  Przewodniczącego  Zarządu  Powiatu  Świebodzińskiego,  a także  do

Radnych  Powiatu  Świebodzińskiego.

Oczekujemy  na poważne  potraktowanie  naszej  sprawy  oraz  wiążącą,  merytoryczną  a

przede  wszystkim  - zadowalającą  nas odpowiedź.  Prosimy,  aby nie były  to mgliste

obietnice.  Te obietnice  Powiatu  od kilku  już lat, w imieniu  Pana Starosty  przekazuje

nam  Wójt  Szczańca.

Z poważaniem  -  mieszkańcy  gminy  Szczaniec
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